
  令和２年１２月１８日 

保護者のみなさまへ   

                          大阪市立今川小学校                          

校 長 梅原 直人  

 

 

土曜授業のお知らせ 
  

 

寒冷の候、みなさまにはお変わりなくお過ごしのこととお喜び申しあげます。平素は、本校教育活動に

ご理解・ご協力を賜りましてありがとうございます。 

 さて、大阪市教育委員会からの通知をうけ、「学びの保障」のため、年間５回実施する土曜授業の第５

回目の日時をお知らせします。ご確認のうえ、ご理解を賜りますようお願い申しあげます。 

なお、新型コロナウイルス感染症については、日々状況が変化しているため、変更が生じる場合があります。その折

は、改めてお知らせいたしますので、重ねてよろしくお願い申しあげます。 

 

記 

 

 ◯ 日 時   １月 ９日（土） 

 【時程】 

登 校 8:05 ～ 8:20 

朝の会 8:30 ～ 8:40 

学 習 8:40 ～ 11:35 

下 校 11:35 ～ 11:45 

 

◯ 服 装   標準服（帽子・名札着用）、マスク 

※ 持ち物・時間割等については、各学年・学級担任より連絡します。 

 

◯ その他 

・ お休みされる場合は、学校までご連絡ください。(電話連絡の場合は、8:00～8:30までにお願いします。) 

・ 登校の際には、必ずマスクを着用するようお願いします。 

・ 学校園で健康観察表の確認をいたしますので、お子様の体温等健康状態を記入した健康観察表をお子様に持たせ

てください。 

・ お子様が、次の状況になった際は、学校に電話等でご連絡のうえ、家庭での休養をお願いします。 

① お子様に、発熱・咳などのかぜの症状がみられる場合 

 ＊ 医療機関を受診した場合は、医師が指示する期間 

＊ 医療機関を受診しなかった場合は、症状が治った翌日・翌々日まで 

② お子様の感染が判明または濃厚接触者と認定された場合 

③ お子様の同居家族が検体検査（ＰＣＲ検査・抗原検査）を受検することとなった場合 

④ 同居家族のどなたか一人でもに、かぜの症状や発熱が続く等、かかりつけ医又は「新型コロナ受診相談センタ

ー」に相談すべき症状が見られる場合 

・登下校は、西門を使用します。 

・登校時刻内に登校させてください。 

※児童の安全確保並びにコロナウイルス感染症予防のた

めです。早くから門の前で待っていると密の状態になりま

すので、ご協力をお願いします。 

 

通常授業（参観・公開等ではありません。） 


